
  

Notaria 40 

ho 

   
    

  

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGESIMA CANTÓN QUITO 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

“RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA CIA. LTDA.” 

CAPITAL ANTERIOR: USD$ 80,00 

AUMENTO DE CAPITAL: USD $ 400,00 

CAPITAL ACTUAL: USD $ 480,00 

Di: 3”, Copias 

R.N. 

En el Distrito Metropolitano de Quito, Capital de la República del Ecuador, 

hoy día jueves once (11) de diciembre del año dos mil tres; ante mí, Doctora 

Paola Andrade Torres, suplente de la Notaría Cuadragésima de este cantón, 

mediante oficio número 457 - DDP - MSG, de fecha nueve de diciembre del 

dos mil tres dictado por el Doctor Marcos Suéscum Guerrero Delegado 

Distrital de Pichincha del Consejo Nacional de la Judicatura, comparece libre 

y voluntariamente a la celebración del presente instrumento, y bien 

Cd 

inteligenciados de la naturaleza y resultados del mismo: el ingeniero Nelson 

Vicente Gerente Vallejo calidad de General de 

“RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA COMPAÑÍA 

Carrillo, en 

LIMITADA”; según consta en el nombramiento que se adjunta como 

1



habilitante. El compareciente es mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, 

de estado civil casado, domiciliado en esta ciudad de Quito, hábil para 

contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe, en virtud de haberme 

exhibido su documento de identificación, cuya copia se adjunta a este 

instrumento; y me pide que eleve a Escritura Pública la minuta que me 

entrega, cuyo tenor literal y que transcribo es el siguiente: “SEÑORA 

NOTARIA”: En el registro de escrituras públicas de la Notaria a su cargo, 

sírvase incorporar una que contenga EL AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE RESTAURANTE ATAHUALPA 

RESATAHUALPA COMPAÑIA LIMITADA, al tenor de las siguientes 

cláusulas: CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece al 

otorgamiento de la presente escritura, el ingeniero NELSON VICENTE 

VALLEJO CARRILLO, mayor de edad, de estado civil casado, ecuatoriano, 

con domicilio en esta ciudad de Quito, en su calidad de Gerente General y 

representante legal de la Compañía RESTAURANTE ATAHUALPA 

RESATAHUALPA COMPAÑIA LIMITADA, como lo acredita con el 

nombramiento que se agrega, debidamente autorizado por la Junta General 

Universal de Socios de once de marzo del dos mil tres, conforme se justifica 

con la copia certificada del acta de sesión de dicha Junta, que también se 

agrega como habilitante.- CLAUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- 

a) RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA COMPAÑIA 

LIMITADA, se constituyo por escritura pública otorgada ante el Notario 

doctor Rubén Dario Espinosa, el diez de junio de mil novecientos noventa y 

cuatro, inscrita en el Registro Mercantil, el cinco de agosto de mil 

novecientos noventa y cuatro.- b) La Junta General de Socios de la 

Compañia, en sesión de once de marzo del dos mil tres, en cumplimiento de 

la resolución número cero cero Q punto I punto J punto cero cero ocho 

dictada por el superintendente de Compañías el veinticuatro de abril del año 

2



    

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGESIMA CANTÓN QUITO 

dos mil, resolvió convertir el capital de sucres de la compañía, que era de dos 

millones de sucres a ochenta dólares de los Estados Unidos de América y a la 

vez aumentar el capital social en cuatrocientos dólares de los Estados 

Unidos de América, acordando además efectuar la consiguiente reforma de 

los estatutos, tanto para el aumento de capital , cuanto para determinar la 

integración del mismo. CLAUSULA TERCERA.- Los socios de la 

Compañía en su orden son: Branko Joel Rosenfeld Schulhof, de nacionalidad 

Uruguaya, Nelson Vicente Vallejo Carrillo, de nacionalidad ecuatoriana, 

Gustavo Eduardo Brianza Reinoso, de nacionalidad Uruguaya, y Christian 

Degetau Von Forkenbeck, de nacionalidad Alemana, de acuerdo a las 

resoluciones emitidas por el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración 

y Pesca, de aquel entonces, cuando fue constituida la compañía; a los socios 

extranjeros se los otorgo la autorización de inversionistas nacionales 

conforme al régimen Común de Tratamiento a los Capitales extranjeros, de 

acuerdo a las resoluciones que se acompañan al presente instrumento 

público. CLAUSULA CUARTA.- PARTE RESOLUTIVA.- a) Con los 

antecedentes expuestos y en cumplimiento a lo resuelto por la Junta General 

Universal de Socios, de once de marzo del dos mil tres, el ingeniero Nelson 

Vicente Vallejo Carrillo, en su calidad de Gerente General y representante 

legal de RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA COMPAÑIA 

LIMITADA, a nombre y representación de esta, procede. b) A resciliar el 

contenido del aumento de capital de dos de marzo del dos mil uno, por 

cuanto aquel aumento de capital efectuado en esta fecha, por no reunir los 

requisitos exigidos por la Ley, quedo suspenso; en tal virtud se deja sin 

efecto el total contenido de la escritura otorgada ante el Notario Doctor 

Rubén Dario Espinosa Idrobo, del dos de marzo del dos mil uno se deberá 

marginar en sus respectivos libros de la Notaria correspondiente, c) También 

proceder a la convertibilidad del Capital sucres a dólares de los Estados 

3 

c2



  

Unidos de América , d) Al aumento del capital social de la compañía DE 

OCHENTA DOLARES A CUATROCIENTOS OCHENTA DOLARES de 

los Estados Unidos de América. d) A la reforma de los estatutos en sus 

artículos QUINTO y SEXTO de la sociedad, los mismos que se sustituyen 

integramente y que en adelante, dirán: ARTICULO.- QUINTO.- CAPITAL 

SOCIAL.- El capital de la compañía es el de CUATROCIENTOS 

OCHENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(USD $ 480,00), dividido en cuatrocientos ochenta participaciones de un 

dólar cada una, consecuentemente se eleva el valor nominal de cada 

participación; la compañía entregará a cada socio un certificado de 

aportación, en el cual constará necesariamente su calidad de no negociable y 

el número de participaciones en dólares que por sus aportes le corresponda. 

ARTICULO SEXTO.- INTEGRACION DE CAPITAL.- La integración del 

capital suscrito y pagado en compensación de crédito que actualmente tiene 

la compañía, es el que consta en el cuadro siguiente. - == --=======-==-==- 

EN COMPENSACION 

DE CREDITO 

  

CLAUSULA QUINTA.- DECLARACION.- El compareciente declara bajo 

juramento la correcta integración del capital y los demás actos relacionados 

con el aumento del capital, los cuales son veraces y se encuentra 

debidamente registrados en los libros respectivos de la compañía.- Usted 

señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo que sean 

necesarias para la validez de esta escritura. Hasta aquí la minuta que se halla 

firmada por el Doctor Marcos Herrera, con matrícula profesional número 

cinco mil quinientos setenta y siete del Colegio de Abogados de Pichincha, 

la misma que el compareciente acepta y ratifica en todas sus partes, y leída 
4 

PARTICIPACIONES 

 



DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGESIMA CANTÓN QUITO 

  

que le fue integramente esta Escritura por mí la Notaria, firma conmigo en 

unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

o 
> <) N NU 

ING. NELSON VICENTE VALLEJO CARRILLO 

RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA CIA. LTDA. 

    

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 

 



  

hs ha 
AN 

      

4 
E 

  

SY ceruia oÉCIUBADANTA. - 
     

     

  

   
   

  

    
     

  

" REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION “hENERAL DE REGISTRO TIVA IDENTIFICACION Y CEDULACION ; 

4600032552177: 
sÍ VALLEJO. CARRILLO. NELSON VICENTE 

ES RO 1.933 
FTRTABORAZO/GUANO/LA- MATRIZ £ 
sg 013 04 00760 

¡Oe . 

CHIMBORAZO/ GUAM 
A PACIEN 

dará 
  

- Y TEL CiÉULADO 

AA, E A A o o a sn 
— o. == -- 

  

  

J 

- : > A 
- monte / » 2 

A z P=rz 
; rn : 
ROT O E o co fi en o. e 

A A RIA Lo y 
ind co - a 

PO SUPERIOR 
E LEODORO 

  

    

  

      NORÍNANOA. ds 
186 CIVIL A 

VALLEJO. IS 

    

1 
o 2 A 

HAMA CE LA Ay CAGAN      
merda A AR AAA A A A 2 = 

 



- RESATAHUALPA 
CENTRO COMERCIAL ATAHUALPA R.U.C. 1791274563001 

7 TELF. :653-324 

Quito, 02 de Junio del 2002 

SEÑOR INGENIERO 
NELSON VICENTE VALLEJO CARRILLO 
PRESENTE.- 

De mi consideración: 

Me es grato informarle, que por resolución de la Junta General Ordinaria de Socios, de 7 vá 
RESTAURANTE ATABRUALPA RESATAHUALPA CLA. LTDA. reunida el 26 de 
Marzo de 2002, decidió por unanimidad de votos, ratificar a Usted para que desempeñe 
las funciones de GERENTE GENERAL, de la Empresa, por el periodo de tres años, 
de conformidad con lo prescrito en el Articulo Undécimo del Estatuto, debiendo en 
consecuencia ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. La 
constitución de RESTAURANTE ATARUALPA RESATARUALPA CIA, LTDA.. 
se llevó a efecto mediante Escritura Pública otorgada el 10 de Junio de 1994, ante el 
Notario Undécumo de ésto cantón, Dr. Rubén Dario Espmosa, legalmente inscrita en el 

1859 Registro Mercantil bajo el N. 1829 tomo 123 con fecha 05 de Agosto de 1994. 
SÍ 

  

CON esta Hua aia iodo el pies. 

documento Bajo 133800 megis 

de Nombrar aa A Y 
Quiio, 2. Do crm tr 
BEA RT 
r” 7 - LC A 

a Y e e 

EST RA ER 

Dr. RAÚL GAYEOR-SECAIRÁ 
REGÍSTHADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO     
    

  

  

    
e 

Marron 
e, 

5 Oir ?



RARA 

RESATAHUALPA | 
CENTRO COMERCIAL ATAHUALPA R.U.C. 1791274563001 

” TELF.:653-324 

ACTA DELA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL 
DE SOCIOS DE RES. AT. ARUALPA CLA, LTDA.,, DE MARZO ONCE DEL 

E, [ enública del Ecuador, a les 17500 de día marte: 
ence de maza del sño dos mu ires . en la oficina de Gerencia de la Compañia ubicada e er 

HL
 

  

pa
] , 

   

    

       

   

la piimnara planta de. custuelo sl edificio Los Nevados No, 1074 de la Avenida González 
a Extraordinaria de Resatahuaipa Cía. Ltda. la - 

O z 1 : E lat 1= + a - a E. im ima = dem La sanfal: zm Fi 
S 13d id. 113%. Gt ano yu Mos 3, CiU 7 

fa 
e 

an Id pe euienesz ponen en consideración 

    

   

    

   

“a 

. pbropiel je ¿06 . 

dólares americanos tada z 
hristian Degstau von cn 

cada una equivalentes 3 

O dólares americanos, 

06563 la totalidad del 

CE CAPITAL — A PRORRATA DE LAS ACTUALES 
SOC Y CAMBIO DEL VALOR NOMINAL DE CADA 

de la Compañía ing. Sranko Joel Rosenfeld Schulhof manifiesta a los 
. la resolución de lo acordado respecio el aumento dei Capital Social de la Cia, 

umplimiento a la resuelto por la Superintendencia de Compañías; esto es,



  

RESATAHUALPA 
CENTRO COMERCIAL ATAHUALPA 

”  TELF.:653-324 

proceder al aumento de capital en la cantidad de cuatrocientos dólares 
americanos, en compensación de crédito. Por lo tanto elevamos el valor nominal 
de cada participación. Los socios presentes y representado resuelven por 
unanimidad realizar el aumento del Capital social de la Compañía. 
4.- REFORMAR LOS ESTATUTOS.- Consecuentemente resueltos los puntos 
anteriores se procede a reformar los artículos quinto y sexto de los estatutos de la 
Cía. , gue en adelante dirán: 

ARTICULO QUINTO CAPITAL SOCIAL.- El Capital de la Compañia es de 
cuatrocientos ochenta dólares de los Estados Unidos de América, dividido en 
cuatrocientas ochenta participaciones de un dólar cada una. La Compañia 
entregara a cada socio un certificado de Aportación, en el cual constara 
necesariamente su calidad de no negociable y el número de participaciones en 
dólares que por sus aportes le corresponden. 

ARTICULO SEXTO INTEGRACION DE CAPITAL. La integración del Capital 
suscrito y pagado que actualmente tiene la Compañía, es el que consta en él 

R.U.C. 1791274563001 

siguiente cuadro: 

  

          
  

  

Socio CAPITAL | CAPITAL CAPITAL CAPITAL No. DE 

ACTUAL [SUSCRITO] PAGADO EN | TOTAL | PARTICIPACIONES 
COMPENSACION 

DE CREDTIO 

BRANKO ROSENFELO SCHULHOF $20.00 $100.00 $100.00 — $120.00 120 

MCENTE VALLEJO CARRILLO $24.00 $126.00 $120.00 — $144.00 144 

GUSTAVO BRIANZA REINOSO $e.00 $40.00 340.090 $48.00 48 

CHRISTIAN DEGETAU VOM FORKENDECHK $22.00 $140.00 3140.09 $162.09 168 

TOTAL $20.00 $400.00 $400.00 — $420.00 400   
  

Notaría 49 <=      

Dr, Oswaldo Mejía Espinosa 

f5



  

a. 
eS 

- RESATAHUALPA 
CENTRO COMERCIAL ATAHUALPA 

TELF.:653-324 
- 

» 

R.U.C. 1791274563001 

La Junta resuelve también autorizar al Gerente para que intervenga en el 
otorgamiento de la escritura a nombre de la Compañia y para que realice las 
demás gestiones para que se perfeccione lo resuelto en esta Junta General. 
El Presidente concede un receso para que se redacte el acta de esta sesión y una 
vez redactada es leida integramente a los socios concurrentes, quienes la 
aprueban en todas sus partes sin modificación alguna y para constancia y pleno 
valor de esta acta la firman todos los concurrentes con el Presidente y el infrascrito 
Gerente-Secretario que certifica. 

y te 

ING. BR O ROSERFELD SCHULHOF 
PRESIDE? 

ING. GUSTAV iZ. INOSO 
socio 

ING. VICESIE VALLEJO CARKILLO 
GEREN CRETARIO 

(1) 
Cf 

/ 

SA CHRIS AU VON FOREENBECK 
Socio a 

CERTIFICO QUE LA COPIA XEROX QUE ANTECEDE, ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL, LA 

CUAL REPOSA EN EL LIBRO DE ACTAS DE LA EMPRESA RESATAHUALPA CIA. LTDA. 

     
ING. VICENTE VALLEJO 
GERENTE SECRETARIO 
A 

 



  

    EL SUBSECRETARIO DE 
INDUSTRIAS, COMER 

EN USO de las facultados que le cónfieren los Decretos Supremos 
Nos. 789, de 11 de septiembre de/1.975 y 1675, de 27 de septiem 
bre de 1.977; y, 

VISIOS el Decreto Supremo No. 974, de 30 de Junio de 1.971, re- 
formado mediante Decreto Subremáido. 900-A, de 10 de novienbre 
de 1.976, la declaración No. 671, de 8 de agosto de 1.979, efec 
tuada por el señor Ing. BPANXO JOEL ROSLIFILD SCHULLIOF, de na-- 
cionalidad uruguava, la sol icitud y la documentación correspon-  -. 
diente que reposa en los archivos de este Ministerio, PE 

RESUELVE: : 

AUNORIZAR al señor IG. BRANXO JOEL ROSENIELO SCHULHOF, de na- 
cionalidad uruguaya, residente en el Zcuador en forma leral, se 
gúr lo ha domstrado fenacientemente, poseedor de la Visa de Y 
MICRANTE, otorgada el 6 de octubre de 1.970, por el MISTSTELIO. 
Di RELACIONES EEEIRIORES, para que invierta, CAI EL CARACISR De 
INVERSIONISTA MHACTOULAL, en la constitución, aumentos de canital, 
compra Ce acciones, participaciones o derechos de compañías, -- 
constituídes O por constituirse en el Ecuador, 

El señor INC. BRALRO JOML ROSTATERLD SEUL Or, que tendrá la ca- 
lidad de inversionista nacional, conforme al Régimen Conóán de - 
Tratamiento a los Canitales Extranjeros y sus Reformas, nará -- 
uso de la presente autorización las veces que fuere necesario 
para lo cual, en cada ocasión presentará copia protocolizada de 
esta Resolución, conferida por el Wotario Público. 

y 

Disponer que la presente Resolución see protocolizada en una de 
las Notarias Públicas del País. 

, 
1 

COMUNIQUESE.- Dado en Quito, a NS 

  

CERTIFICA 

SO ) 

Ecce É 

a = Í Cevallos os Robin 
SRA tivo, 

ATEO La Limaria a latdar hno eciahio La Uemercio e Iniegración 

¡Mejía Espinosa —. sd, ( ¿Je Z > 
Ecos. Vs! =% 7 > dácomo 

.  * DIRFOTOA RANICIAL ociáes aa vo FIRANCILRO 

]   E



EN sii dad LL Py a petición Ce serte inte- 

ressaús, brotecoiizo en el «egistro de escrituras .¿Ú 

é mi cargo, en una lo- 

  

ja útil y en esta fecha, el cocurnento cue antecede, 

uito, a £ de ¿vbril de miz novecientos ochente y 

uno .- 

  
De Ye 

  

   
     

vicente Troya 
A - OS 
SEPAN O DiGLALO 

5e protoco 

1ízó6 ante el doctor José Vicente Troya Jeramilla, cuyo archi. 

vo se encuentra actuslmente e mi cargo, y en fe de ella con- 

Piero esta DECIMA TERCERA CUFTA CERTIFICADA, firmeda y sella 

diez: y seis de diciembre del dos mil tres.- 

DOÑA. XIMENA MORENO DE SOLINES 

da en Quita, a 

NOTARIA SEGUNDA 

AAA 

a a 
E AE EN 
¿e $7 Ar 
>? a * 

E A 
3 1 
. AS . 

4 3 6 pol » 
y z 

Bo LT Le 
a a, 

SA MA, 

rr



  

E 

      

   

   

€ 

EL MINISTERIO DE INDUSTR AS «rs 
NTEGRACION 9 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO 
COMERCIO 

EN USO de las facultades a confieren los Decretos 
Supremos M 739, de 11 de ¡Septiembre de 1975 y 18375 de 
27 de Septiembre de 1977; /y, 

VISTOS el Decreto Suprema W* 974, de 30 €e Junio de 1971, 
reformado mediante Decreto Suzreamo 52 200-A, Cds 10 de 
Noviembre de 1976, la decitaración 32 732, de 28 de Mo- 
viembrea de 192973, efectuada por el señor Ing. SUSTAVO 
EDUARDO BRIANZA REINJOSO, de nacionalidad uruguaya, la . » 
solicitud y la cdocumentac ión correspondiente que reso- r: 
sa en los archivos de este Ministerio, 

tu 

RESUEZDYZ: 

AUZORIZAR al señor Ing. Gustavo Eduardo Erianza Reinoso, 
de nacionalidad uruguaya, residente en el Ecuador en - 
forma legal, según lo ha demostrado fehacientemente, - 
Poseedor de la Visa de Inmigrante, Según la ley anterior, 
otorgada el 5 de Fobrero de 1971, por la Dirección Se- 
neral de Inmigración y Eszandez ía con egistro Mm 216435, 
para que invierta, CON EL CARACT DE INVERSIONISTA MXACI9 

NAL, en la constitución, aumentos de capital, compra de 
acciones, particiraciones o derechos de compañias consti- 
tuidas o por constituirse en el Ecuador. 

31 señor Ing. Gustavo Eduardo Brianza Reinoso, que tendrá 
la calidad de inversionista nacional, conforme al Régi- 
men Común de Tratamiento a los Capitales Extranjeros y - 
sus Reformas, hará uso de la presente autorización las - 
veces que fuere necesario para jo cual, en cada ocasión 
presentará copia protocolizada de esta Resolución. con- 

ferida por el Notario Público. 

DIS2OXER que la presente Resolución sea protocolizada en 
una de las Notarías Púbiicas del País. 

COMUNIQUESE .- Dado en Quito, a 

  

| 7 
A Econ. Wilson Flores /Jácome 
e SUBSECRETARIO DE COMERCIO E INTEGRACION 

  

  
NASIERO-ER Nro 400 

¿NA   

   
      /



  
  

     
   

LON mn? ATP. A mitiain da rnanrta ¿impaonaceta ».. IA HAGON DJ PROTOCULICACICON: A petición de perte interesada pro. Y 

tocolizo en mi registro de escrituras ¡úblicas del presente aa. 
mM 

en una foja útil, la resoiución que antecede. <uito 22 de Enano 

de 1l.7380.- 

s
s
l
 

dia 
a ¿2 E 

0] 
A mee 
z 
A = 

  

Dr. d+. Vicente ¿roygs de 

| NCTánIC SEQUIDC.- 

A 

  

o
a
 

dl 
s
a
d
 
d
o
 

a
 
e
 

d
a
 

de 

Se protocolizó— 
+ 

A 

ante el doctor José Vicente Troya Jaramillo, cuyo archivo se encuen- + 

4 
Pr:

 E 
74
 G

A 
c
h
e
s
 d

s 

tre aectualmerte a mi cargo, y en fe de ello confíiero esta OCTAVA 

CUPIA CEnTIFICADA, firmada y sellaca en Quito, a diez y seis de di- 
/ 

ciembre del dos mil tres.- 

DRA. XIMENA MORENO DE SOLINES 

a 
d
s
 

  

5,
 

ss
l 

A
a
 
d
a
 

A 
E 

AS
 

NOTARIA SEGUNDA 

: 
1 

-] gaelía 
A 

A Ei . 
CA r a | a 
¿Y Ca a 

i 3 al + 
q a 

€ TU ; A 

IíKÁA A 
q» e 
Nx Y e 
ay Toa? 

s LA y a, 

 



    

LR 
A
 

DÍ 5 copias. NOTARIA" VIGESIMA CUARTA-QUITO 

m3 Culos - > PROTOCOLIZACION DE RESOLUCION 

  

OTORGA: mIBE£T . A FAVOR DEL SR, 

I
N
N
 

A 
10 

4D 
10
01
04
00
4 

REPUBLICA DEL ECUADOR =CRISTIAN GEORK 
=Quito, a 18 de Junio de 1986. 

. MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA ==z2a====== 2%: a e A o O o 

RESOLUCION 1:48 0N0ita -481 AR 1 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION DEL MINISTERIO DE 
INDUSTRIAS ,COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA, 

VISTOS el Decreto Supremo NM. 974 de 30 de junio de 1971, reformado 
mediante Decreto Supremo N, 900-A, de 10 de noviembre de - 
1976, el Decreto Supremo N. 1875 de 28 de septiembre de 1977 
el Acuerdo N, 495 de 16 de julio de 1985, la solicitud y la 
documentación presentadas; y, : ” r8 

EN USO de las fecultades que le confiere el Decreto Supremo N. 789 
de 11 de septiembre:de 1975, y el Decreto Ejecutivo N. 35 - 
de 18 de agosto de-1984,. 

Pp 

RESUELVE 

AUTORIZAR al sefior CRISTIAN GEORK MAXIMILIAM DEGETAU, de nacionalidad - 
alemana, residents en el Ecuador en forma legal, poseedor de 

la Visa de Inmigrante 10-11, válida por tiempo indefinido, otorgada el 

6 de enero de 1981, cuyo registro es el N, 11-1303-15724, para que con 
el carácter de nacionel invierta án la constitución, euwentos de capital 
compra de acciones, participaciones o derechos de compañías, constituí- 
das o por constituirse como también en la formación de Empresas Unipar- 
sonales. 

El señor CRISTIAN GEORK MARIMILIAN DEGETAU, que tendrá la calidad de - 
inversionista nacional conforme el Régimen Común de Tratamiento a los - 
Capitales Extranjeros y sus Reformas, hará uso de la presente autoriza- 
cáón las veces que fuere necesario, para lo cual en cada ocasión presen 

tará copia protocolizada de esta Resolución conferida por un Notario - 
Público. 

   

  

   

Para dar cumplimiento al Ecuerdo N. 495 de 16 de julio de 1985, el 
señor CRISTIAN GEORK MAXIMILIAN DEGETAU, deberá presentar a este Popé2 
folio, durante el primer mes de cada año, un detalle de las inversion 

que haya realizado en el año inmediato anterior, US 

SPONER que la presente Resolución sea protocolizada en una de lash_ o: 
Notarías Públicas del Pals. 

  

SUBSECRETARIO ME COMERCIO EXTERIOR 
E INTEGRACION, ENCARGADO. 

R£ 
 



- a 
*o. 

ZON DE PROTUCOLIZACION: A petición de parte interesada, 

. con esta techa y en una foja útil, protocolizo en el - 

Registro de Escrituras Públicas de la notaría Vigésimo 

Cuarta del Cantón Quito, actualmente a mi cargo, el do- 

cumento que antecede.---- Quito, a dieciocho de vunio   
de mil novecientos ochenta y seis, O O E O 1 0 o a a E A 

Eh Noatrio. 

  

   

    
    

  

” DR—ROBERTO SALGENN SALGADO 
NOTA” 

Se protocolizó en la Notaría Vigésimo Cuarta del cantón Quito. 

cuyos archivos se encuentran a mi carga. y en fe de ello confiero 

] esta DECIMA COPIA CERFICADA. debidamente sellada y 

firmada, en Quito. a diecisiete de diciembre del dos mil tres. 

e 

ON: De conformidad con el numeral cinco | 

del Artículo dieciocho. de la Ley Motarial doy fe 
que las COPIAS FOTOSTATICAS gUe)/anteceden, 
SELLADAS Y FIBMADAS por mí, [ojooraducción 

exacta del ORIGINAL que he tenidó a la vista. Qs. . 

aus, 11 DIC 2003 > 

  
      DRA. PAOLA AXDRADE TORRES  



q
,
 

Se otorgó ante la Doctora Paola Andrade Torres, Notaria Cuadragésima Suplente del 
Cantón Quito; y en fe de ello confiero esta TERCERA Copia Certificada de la escritura 

pública de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
“RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA CIA. LTDA.”; firmada y sellada 
en Quito, a treinta de diciembre del dos mil tres, 

| Notaría 40 y ! 

-— 

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIO CUADRAGÉSIMO DEL CANTÓN QUITO 

      

        

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 

 



  

a
 

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGESIMA CANTÓN QUITO 

RAZON: Mediante Resolución No. 04.Q.1J.0698, dictada el dieciocho de febrero 
del año dos mil cuatro, por el Doctor Oscar Terán Terán, Intendente Jurídico de la 
Superintendencia de Compañías; resuelve aprobar la escritura pública de Aumento 
de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía RESTAURANTE 
ATAHUALPA RESATAHUALPA CIA. LTDA., en los términos constantes en la 

escritura pública otorgada ante mi, el once de diciembre del año dos mil tres.- 
Dando cumplimiento así a lo dispuesto en dicha resolupión en su Artículo Segundo, 
tomé nota de este particular, al margen de la respe éscritura matriz.- Quito, a 

nueve de marzo del año dos mil cuatro.- 

l Nabasía 40 <p       
A RA PAOLA ANDRADE TORRES . 

¿Y NOTARIA CUADRAGÉSIMA SUPLENTE DEL CANTON QUITO 10



DR. RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO 

NOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

  

CERTIFICADO DE MARGINACION (EXTRACTO).- A fojas 015042, 

del Tomo * 46 del año 1.994 del Protocolo de la Notaria Undécima de 

Quito, a mu cargo, en el anverso de dicho folio, al margen de la matriz 

de la escritura pública de Constitución de la Compañía 

RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA  —CIA. LTDA., 

otorgada ante mi, el diez de junio del año mil novecientos noventa y 

cuatro, consta la marginación realizada por mí con fecha 22 de 

marzo del 2.004, relativa a la escritura de Aumento de 

Capital y, la Reforma del Estatuto de la Compañía RESTAURANTE 

ATAHUALPA RESATAHUALPA CIA. LTDA., la que ha sido aprobada 

mediante resolución No.  04.Q.1.0698 dictada por la 

Superintendencia de Compañias el 18 de febrero del año dos mul 

cuatro, escritura otorgada ante la Doctora Paola Andrade Torres, 

suplente de la Notaría Cuadragésima de Quito, con fecha 11 de 

diciembre del año dos mil tres, de la cual se desprende que la Junta 

General Extraordinaria y Universal de Socios de la Compañía 

RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA CIA. LTDA., 

resuelve aumentar el capital social de la Compañía en la cantidad de 

CUATROCIENTOS DÓLARES DE LO3 ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

AMÉRICA, con lo cual el capital social de la misma asciende a la 

suma de CUATROCIENTOS OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTE AMÉRICA. REFORMA EL ESTATUTO SOCIAL.- 

Conhero la presente a petición de los interesados .- 

Quito, 22 de Marzo del 2004 

DARIO ESPI 'ATBROBO 

 



  

DR. RUBEN DARTO ESPINOSA 
MOTARIO UNDECIMO DE QUITO 

CERTIFICADO DE MARGINACION (EXTRACTO).- A fojas 002433, 

del Tomo $ 07 del año 2.001 del Protocolo de la Notaria Undécima de 

Quito, a mi cargo, en el anverso de dicho folio, al margen de la matriz 

de la escritura pública de Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutoz de la compañía RESTAURANTE ATAHUALPA 

RESATAHUALPA CIA. LTDA., otorgada ante mi, el 02 de marzo del 

año dos mil uno, consta la marginación realizada por mi con fecha 

14 de abril del año dos mil cuatro, relativa a la escritura de Aumento 

de Capital y Reforma de Estatutos de la compañia RESTAURANTE 

ATAHUALPA RESATABUDALPA CIA. LTDA., en la cual consta en su 

cláusula cuarta, la resciliación de la escritura de aumento de capital 

de fecha 02 de marzo del año dos mil uno, otorgada ante mi.- 

Conforme lo dispone el Artículo Tercero de la resolución No. 04.Q.13. 

0698, dictada por la Superintendencia de Compañias el 15 de 

febrero del 2.004. - Contiero la presente a petición de los interesados.- 

Quito, 14 de abril del 2.004 

  

P
o



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CARMTOS QUETO 

  

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 04.Q.1J.0 

SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO del Sr. INTENDENTE JURÍDICO de 18 de 

febrero del año 2.004, bajo el número 1228 del Registro Mercantil, Tomo 135.- Se tomó nota 

al margen de la inscripción número 1829 del Registro Mercantil de cinco de agosto de mil 
novecientos noventa y cuatro, a fs. 3433, Tomo 125.- Queda archivada la SEGUNDA copia 

certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE 

ESTATUTOS de la Compañía "RESTAURANTE ATAHUALPA RESATAHUALPA 

CIA. LTDA.", otorgada el once. dewdieiembre del año 2.003, ante la Notaria 

CUADRAGÉSIMA SUPLENTE del Distrito Metrópolitano de Quito, DRA. PAOLA 

ANDRADE TORRES.- Se” fij IJÓ. un extracto para conservarlo: por seis meses, según lo ordena 

la Ley, signado con el número 0767..Se:. «da, así “cumplimiento a lo dispuesto en el 

ARTÍCULO CUARTO. de la citada resolución, “de.conformidad a lo establecido en el 
Decreto 733 de 22 de agosto. de 1975, publicado! en. el Registro Oficial 878 de 29 de agosto 
del mismo año.- Se anotó en'el Repertorio bajo el número 013011.- - Qui o, a catorce de mayo 

del año dos mil cuatro, - E ¿REGISTRADOR.- a 0.    
REGISTRA OR MEREANTIL 

DEL CANTÓN QUITO o 

  

o
 

  

RG/mn.-


